Dessa forma, entende-se que a alteração requerida não culmina em perda ou alteração do
objetivo principal da condicionante, preservando o seu cerne, bem como o seu conteúdo, e, portanto,

sugerimos o acolhimento do pleito do empreendedor, sendo o prazo estendido para mais 365 (trezentos e
sessenta e cinco ) dias a contar do vencimento inicial da condicionante.

4. DA COMPETÊNCIA PARA DECISÃO
De acordo com o art.29, § 1º do Decreto Estadual nº 47.383/2018, a competência para

decidir sobre prorrogação do prazo para cumprimento e alteração do conteúdo de condicionante, que não

[...]

CONCLUSÃO
Por todo exposto, a equipe da Gerência de Suporte Técnico sugere o deferimento da

solicitação apresentada pelo empreendedor, podendo a condicionante n° 14 do parecer único LP + LI + LO
– LAC 1 nº2581 ser apresentada com um prazo estendido de mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 

Salvo melhor juízo, este é o nosso entendimento que submetemos à apreciação do Diretor
de Gestão Regional.

Documento assinado eletronicamente por Mariana Antunes Pimenta, Gerente, em 19/09/2024, às
16:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.